



ประกาศกำหนดราคากลางองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวน้อย
อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมถนนหินคลุก หมู่ที่ ๘ บ้านห้วยตะแคงใต้(สายซอยบริเวณใกล้
ฟาร์มนายสำเรียง แก้วจันทิก) ตำบลหนองบัวน้อย อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวน้อย ที่ ๑๑๗๖/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๓ มีนาคม
๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามโครงการซ่อมแซมถนนหินคลุก หมู่ที่ ๘ บ้านห้วย
ตะแคงใต้(สายซอยบริเวณใกล้ฟาร์มนายสำเรียง แก้วจันทิก) ตำบลหนองบัวน้อย อำเภอสีคิ้ว จังหวัด
นครราชสีมา รายละเอียดดังนี้

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง ๔.๐๐เมตร ความยาว ๑๙๕.๐๐ เมตร
ความหนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๗๘๐.๐๐ ตารางเมตร(ไม่มีไหล่ทาง) ลงดินเสริมพื้น
ทางไม่น้อยกว่า ๗๒.๐๐ ลูกบาศก์เมตร และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
(รูปแบบรายการตามที่ อบต.กำหนดรายละเอียดตามแบบมาตรฐานทางหลวงท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๐ เฉพาะใน
ส่วนที่เกี่ยวข้อง)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการพิจารณาราคาที่เหมาะสมตามสภาพเศรษฐกิจและ
ช่วงเวลาที่ดำเนินการจัดจ้างดังกล่าว จึงมีความเห็นตรงกันว่าควรกำหนดราคากลางของโครงการซ่อมแซม
ถนนหินคลุก หมู่ที่ ๘ บ้านห้วยตะแคงใต้(สายซอยบริเวณใกล้ฟาร์มนายสำเรียง แก้วจันทิก) ตำบลหนองบัว
น้อย อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา ภายในวงเงินไม่เกิน ๑๘๔,๑๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นสี่พัน
หนึ่งร้อยบาทถ้วน)

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายประพงษ์ แก้วจันทิก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวน้อย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนหินคลุก หมู่ที่ ๘ บ้านห้วยตะแคงใต้(สายชอยบริเวณใกล้ฟาร์มนายสำ เรียง แก้วจันทิก.) ตำบลหนองบัวน้อย อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวน้อย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..๒๐๓,๗๐๐.๐๐..บาท (สองแสนสามพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการซ่อมแซมถนนหินคลุก หมู่ที่ ๘ บ้านห้วยตะแคงใต้(สายชอยบริเวณใกล้ ฟาร์มนายสำเรียง แก้วจันทิก.) ตำบลหนองบัวน้อย อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา ดังนี้
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง ๔.๐๐เมตร ความยาว ๑๙๕.๐๐ เมตร ความหนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๗๘๐.๐๐ ตารางเมตร(ไม่มีไหล่ทาง) ลงดินเสริมพื้นทางไม่น้อยกว่า ๗๒.๐๐ ลูกบาศก์เมตร และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รูปแบบรายการตามที่ อบต. กำหนดรายละเอียดตามแบบมาตรฐานทางหลวงท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๐ เฉพาะในส่วนที่เกี่ยวข้อง)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๘๔,๑๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นสี่พัน หนึ่งร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ป.ร. ๔)
 - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ป.ร. ๕)
 - ๖.๓ แบบราคากลางค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง(แบบ ป.ร. ๖)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายบุญสอน ศิริสลุง	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายทวีศักดิ์ ด้านสกุลชัย	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ
๗.๓ นายเชิดชัย เชิดเมืองปัก	ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา	กรรมการ

ราคาต่อตารางวาของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อตด.หนองบัวน้อย ที่ 146/66 ลงวันที่ 29 สิงหาคม 66

กองช่าง หนองบัวน้อย องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวน้อย อำเภอเสลภูมิ จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ซ่อมแซมถนนหินคลุก หมู่ที่ 8 บ้านห้วยตะเคิงใต้ (สายซอยบริเวณใกล้ฟาร์มขยายสวนยาง แก้วจันทัก)

จุดเริ่มต้นโครงการ จุดเริ่มต้นโครงการ พิกัด UTM (E 0794027 N 1663048) สิ้นสุดโครงการ พิกัด UTM (E 0794212 N 1663429)

รายละเอียดโครงการ - โดยดำเนินการลงหินคลุกทับพื้นทาง ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ความยาวรวม 545 เมตร ความหนาโดยเฉลี่ย 0.10 เมตร เป็นปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 196.20 ลบ.ม.

ทำการเกรดกลีบบลพื้นถนนสายทางให้เรียบร้อย ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (ดูแบบรายการตามที อตด. กำหนด)

สถานที่ดำเนินการ บ้านห้วยตะเคิงใต้ หมู่ที่ 8 ตำบลหนองบัวน้อย อำเภอเสลภูมิ จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร.๕ (* พื้นของราคากลางอ้างอิงโครงการกลางพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาเดือนกุมภาพันธ์ ปี 2566 *)

ประมาณการ8..... / มีนาคม 2566..... ราคาประเมินเฉลี่ย (B7) 34.00-34.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนวัสดุ-ค่าแรง	135,170.68	- เงินจ่ายล่วงหน้า.....0 %
2	ประเภทงาน Factor F 1.3624	48,985.86	- ดอกเบี้ยเงินกู้.....6 %
3	ป้ายโครงการ จำนวน ...1... ป้าย	-	- หักเงินประกันผลงาน0 %
	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งหมด	184,156.54	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	184,100.00	
	ตัวอักษร :	เป็นเงินหนึ่งแสนแปดหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยบาทถ้วน	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา
(นายทวิศักดิ์ คำนกุลชัย)
นายช่างโยธา อตด.หนองบัวน้อย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายบุญสอน ศิริสูง)
หัวหน้าสำนักปลัดรักษาการแทน
ผอ.กองช่าง อตด.หนองบัวน้อย

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายทวิศักดิ์ คำนกุลชัย)
นายช่างโยธา อตด.หนองบัวน้อย

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวน้อย

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง
ในการจัดจ้างเป็นเงินจำนวน **184,100.00** บาท

- เห็นควรอนุมัติให้ใช้ราคาที่ได้

(ลงชื่อ).....
(นายไพโรจน์ เรืองซัด)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลรักษาการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวน้อย

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายเชิดชัย เชิดเมืองปัก)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

- อนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....

(นายประพจน์ แก้วจันทัก)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวน้อย

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่างหนองบัวน้อย องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวน้อย อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ซ่อมแซมถนนหินคลุก หมู่ที่ 8 บ้านห้วยตะเกองใต้ (สายซอยบริเวณใกล้ฟาร์มนายสำเรียง แก้วจันทิก)

จุดเริ่มต้นโครงการ พิกัด UTM (E 0794027 N 1663048) สิ้นสุดโครงการ พิกัด UTM (E 0794212 N 1663429)

รายละเอียดโครงการ - โดยดำเนินการลงหินคลุกหีบพื้นทาง ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ความยาวรวม 545 เมตร ความหนาโดยเฉลี่ย 0.10 เมตร เป็นปริมาณลงหินคลุกไม่น้อยกว่า 196.20 ลบ.ม.

ทำการเกรดเกลี่ยบดทับแน่นสายทางให้เรียบร้อย คิดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (รูปแบบราชการตามที่ อบต. กำหนด)

สถานที่ดำเนินการ บ้านห้วยตะเกองใต้ หมู่ที่ 8 ตำบลหนองบัวน้อย อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 (* ที่มาของราคากลางอ้างอิงจากราคากลางพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือนกุมภาพันธ์ ปี 2566 *)

ประมาณการ8..... / มีนาคม / 2566..... ราคามันดินชล (บ7) 34.00-34.99 บาท

ลำดับ	รายการ	Factor F	ค่าวัสดุรวมค่าแรงงาน	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
			เป็นจำนวนเงิน(บาท)	รวมเป็นเงิน(บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร	1.3074	-	-	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
2	ประเภทงานทาง	1.3624	135,170.68	184,156.54	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
3	ประเภทงานชลประทาน	1.3375	-	-	- ทักเงินประกันผลงาน 0%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	1.2782	-	-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	- บัญชีโครงการ จำนวน ...1... บัญชี		-	-	
รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง				184,156.54	
คิดค่าก่อสร้าง				184,100.00	
ตัวอักษร			เป็นจำนวนเงินหนึ่งแสนแปดหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยบาทถ้วน		

พื้นที่ดำเนินการ 1,635.00 ตร.ม. คร.มละ 112.60 บาท/ตร.ม

(ลงชื่อ).....ผู้คำนวณปริมาณงาน

(นายทวีศักดิ์ คำนกุลชัย)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายไพโรจน์ เรืองชิต)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลรักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวน้อย

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายประพจน์ แก้วจันทิก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวน้อย

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคาเป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายบุญสอน ศิริสูง)

หัวหน้าสำนักปลัดรักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวน้อย

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายทวีศักดิ์ คำนกุลชัย)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน อบต.หนองบัวน้อย

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเจ็ดชัย เชิดเมืองปัก)

ผู้ช่วยนายช่างโยธาปฏิบัติงาน อบต.หนองบัวน้อย

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.4

โครงการ ซ่อมแซมถนนหินคลุก หมู่ที่ 8 บ้านห้วยตะเภาใต้ (สายขอสบบริเวณใกล้ท่าเรือสายน้ำจืด (แก้วจันทิก)

จุดเริ่มต้นโครงการ พิกัด UTM (E 0794027 N 1663048) สิ้นสุดโครงการ พิกัด UTM (E 0794212 N 1663429)

รายละเอียดโครงการ โดยดำเนินการลงหินคลุกทับพื้นทาง ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ความยาวรวม 545 เมตร ความหนาโดยเฉลี่ย 0.10 เมตร เป็นปริมาณลงหินคลุกไม่น้อยกว่า 196.20 ลบ.ม.

ทำการกรวดเคลื่อนดินบนถนนสายทางให้เรียบร้อย คิดตั้งบ่อประสาธน์พันธุและบ่อโยธา การจำนวน 1 บ่อ (รูปแบบรายการตามที่ อบต. กำหนด)

สถานที่ดำเนินการ บ้านห้วยตะเภาใต้ หมู่ที่ 8 ตำบลหนองบัวน้อย อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคามีวันที่.....8...../ มีนาคม /2566..... กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวน้อย อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

(* ที่มาของราคากลางอ้างอิงจากราคากลางพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือนกุมภาพันธ์ ปี 2566 *) ราคาน้ำมันดีเซล (B7) 34.00-34.99 บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ(บาท)		ค่าแรง(บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	- งานปรับพื้นที่ทางเดิมพร้อมตัดทับ	* 1.635.00	ตร.ม.	-	-	1.78	2,910.30	2,910.30	ขยายขอบเขตพื้นที่เดิม
2	- งานลงหินคลุกทับพื้นทาง (ขนาด ก. 3 ม.ความยาวรวม 545 ม.ความหนา 0.10 ม. x ความหนาแน่น 1.2)	196.20	ลบ.ม.	583.68	114,518.02	90.43	17,742.37	132,260.38	ปรับระดับและตัดทับเดิม
	(1) รวมราคาค่าหิน			-	-	-	-	135,170.68	
	(2) FACTOR F=1.3624			-	-	-	-	184,156.54	
	(3) บ่อโยธาโครงการ			-	-	-	-	-	
	รวม(2+3)							184,156.54	
	คิดเป็นเงินเพียง							184,100.00	
	ตัวอักษร								เป็นเงินหนึ่งแสนแปดหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยบาทถ้วน

พื้นที่ดำเนินการ 1.635.00 ตร.ม. รวม 112.60 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายทิวทัศน์ คำนุกุลชัย)

นายกช่างโยธาปฏิบัติงาน อบต.หนองบัวน้อย